

اداره‌کل حوزه ریاست و روابط عمومی
معاونت ارتباطات و اطلاع‌رسانی

اخبار دانشگاه تهران در مطبوعات و رسانه‌ها



گزارش روزانه

یکشنبه: ۱۳۹۹/۲/۷

شماره پیاپی: ۶۱۱

به همت دانشگاه تهران انجام می‌شود؛
برگزاری دوره‌های آموزش مجازی ویژه اعضای هیئت علمی در ماه مبارک رمضان
۷ اردیبهشت

خبرگزاری ایلنا

به همت معاونت فرهنگی دانشگاه تهران، دوره‌های آموزش مجازی ویژه اعضای هیئت علمی دانشگاه‌های کشور برگزار می‌شود.

به گزارش ایلنا، مجمع مدارس دانشجویی قرآن و عترت (علیهم‌السلام) اداره کل فرهنگی دانشگاه تهران با همکاری معاونت فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری دوره‌های آموزش مجازی ویژه اعضای هیئت علمی دانشگاه‌های کشور را برگزار می‌کند.

مقدماتی از روش‌های تدبیر در قرآن

دوشنبه‌های ماه مبارک رمضان: ۸، ۱۵، ۲۲، و ۲۹ اردیبهشت

ساعت: ۱۶ الی ۱۸

مدرس: هانی چیت چیان

ساختار وجودی انسان و جامعه

چهارشنبه‌های ماه مبارک رمضان: ۱۰، ۱۷، ۲۴ و ۳۱ اردیبهشت

ساعت: ۱۵ الی ۱۷

مدرس: انسیه برومندپور

مروری بر دوره‌های رشد انسان

شنبه‌های ماه مبارک رمضان: ۱۳ و ۲۰ اردیبهشت

ساعت: ۱۶ الی ۱۸

مدرس: سارا شهیدزاده

شادکامی مبتنی بر قرآن

شنبه: ۲۷ اردیبهشت

ساعت ۱۶ الی ۱۸

مدرس: دکتر فاطمه فیاض

اطلاعات بیشتر پیرامون دوره‌ها و ثبت نام در سایت <http://quranetratschool.ir/?p=10259> قابل مشاهده و دریافت است.

**معاون پژوهشی انستیتو نفت دانشگاه تهران مطرح کرد:
پیشرفت مطلوب مطالعات افزایش ضریب بازیافت در آزادگان**

۶ اردیبهشت ۱۳۹۹

دانشجویان ایران

معاون پژوهشی انستیتو نفت دانشگاه تهران گفت: زمینه افزایش ضریب بازیافت میدان مشترک آزادگان در آینده نزدیک فراهم می شود.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نفت، سیاوش ریاحی گفت: ما هم‌اکنون در حال کار روی بسته سوم این پروژه پژوهشی هستیم. همان‌طور که مدیران و کارشناسان نفتی مرتبط با پروژه نیز اذعان می‌کنند، اجرای این پروژه نه‌تنها می‌تواند به افزایش ضریب بازیافت میدان آزادگان منتهی شود، بلکه منتج به صرفه‌جویی قابل‌توجهی نیز در هزینه‌ها شده است.

ریاحی در بخش دیگری از صحبت‌های خود به دو قراردادی که مردادماه پارسال میان پردیس دانشکده‌های فنی دانشگاه تهران با مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت ایران امضا شد، اشاره کرد و گفت: ساختار اکتشاف به نحوی است که ظرفیت زیادی برای انجام پروژه‌های پژوهشی دارد و خوشبختانه مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت ایران نیز نگرش مثبتی در این زمینه دارد. به این ترتیب پیش‌بینی می‌کنیم همکاری‌های اکتشافی ما با صنعت نفت در بلندمدت ادامه یابد.

پیشنهاد تشکیل ستاد ملی علم و فناوری برای مقابله با کرونا

۶ اردیبهشت ۱۳۹۹

خبرنامه دانشجویان ایران

رئیس دانشگاه تهران از پیشنهاد تشکیل یک ستاد ملی علم و فناوری برای مقابله با کرونا به جهانگیری خبر داد. به گزارش «خبرنامه دانشجویان ایران» به نقل از مهر، محمود نیلی احمدی آبادی صبح امروز در بیست و هفتمین اجلاس رؤسای دانشگاه‌های بزرگ که به صورت مجازی در دانشگاه تربیت مدرس برگزار شد، اظهار کرد: یکی از نهادهایی که بیش از همه تحت تأثیر ویروس کرونا قرار گرفت، دانشگاه‌ها و مراکز عالی آموزش عالی هستند. وی افزود: به دلیل حضور گسترده جوانان و کلاس‌های جمعی و فشردگی خوابگاه‌ها، طبیعتاً این مراکز یکی از نگران‌کننده‌ترین نهادهای کشور بود و مدیریت این شرایط کار بسیار دشواری محسوب می‌شد.

رئیس دانشگاه تهران ضمن بیان این مطلب که موضوع کروناویروس موضوعی است که هنوز دنیا نتوانسته به خوبی آن را مدیریت کند و تقریباً همه دنیا در یک شرایط مبهم حرکت می‌کنند، خاطرنشان کرد: هیچ کشوری چه در بحث درمان و چه در بحث مدیریت این ویروس نمی‌تواند ادعایی در خصوص آن داشته باشد و راه حل روشن و مشخصی را ارائه دهد. چرا که همه شرایط مشابهی را تجربه می‌کنند و شاید در این میان دانشگاه‌ها بتوانند نقش بزرگ‌تری را ایفا کنند.

نیلی ادامه داد: ابهامات و تجربه‌های ناقص در خصوص شیوع کروناویروس، نیاز به علم بیشتر دارد و در این شرایط دانشگاه‌ها می‌توانند با حضور و فعالیت خود نقش تعیین‌کننده‌تری را ایفا کنند.

وی در ادامه به نقش دانشگاه‌ها در مواجهه با کرونا ویروس اشاره کرد و گفت: اولین اقدامی که ما باید در دانشگاه‌ها در مواجهه با شیوع این ویروس انجام می‌دادیم، مدیریت دانشگاه‌ها در شرایط بحران بود. چرا که تعطیلی این مراکز و حرکت به سمت آموزش مجازی یک تصمیم بسیار درستی بود و به نظر من این امر برای کشور دستاورد بزرگی بود.

رئیس دانشگاه تهران ضمن اشاره به اینکه آموزش مجازی در حال حاضر در کشورهایی که جدیداً به لیست مبتلایان به کروناویروس پیوستند به کار گرفته می‌شود، تصریح کرد: با وجود مشکلاتی چون امکان عدم دسترسی دانشجویان به آموزش مجازی و مشکلات تجهیزاتی اما تصور می‌کنم با مدیریت خوب می‌توانیم این بحران را در آموزش عالی هدایت کنیم.

نیلی افزود: تجربه آموزش‌های الکترونیکی نشان داد که می‌توان از این ظرفیت به خوبی استفاده کرد و در همین راستا گروه‌هایی که همواره ساز مخالفت می‌زنند، فضایی را در کشور در مخالفت با این آموزش‌ها راه اندازی کردند و تداوم شیوه آموزش مجازی دانشگاه‌ها و نحوه امتحانات یکی از موضوعاتی است که امروز درباره آن تبادل نظر صورت خواهد گرفت تا نقص‌های آن نیز مورد بررسی قرار گیرد.

وی با بیان اینکه اگر این نوع آموزش‌ها وجود نداشت ما در تاریخ باید پاسخگوی این امر می‌بودیم، اظهار کرد: به نظر من آموزش مجازی توفیق بزرگی است و من از دولت خواهش کردم این موضوع را پررنگ کند چرا که نباید به سادگی از این دستاورد کشور بگذریم.

رئیس دانشگاه تهران در ادامه با اشاره به انتظار جامعه از دانشگاه‌ها در شرایط کنونی گفت: ارائه راهکارهای اقتصادی و اجتماعی در شرایط فعلی از سوی دانشگاه‌ها یکی از این انتظارات است. بخش زیادی از مردم به دلیل این شرایط از لحاظ اقتصادی دچار مشکل شده‌اند؛ به ویژه افرادی که به شکل روزمزد کار می‌کردند آسیب بیشتری دیدند و شاید تنها قشری که در این مدت حاشیه امن داشتند، حقوق‌گیران دولت بودند.

نیلی با بیان مطلب که دانشگاه تهران برای عبور از بحران‌های فعلی پیشنهادهای ارائه کرده است، گفت: امیدوارم نشست‌های مربوط به این موضوع را با قدرت ادامه دهیم و به این فکر کنیم که چگونه در شرایط فعلی و همینطور بعد از کرونا کشور را اداره کنیم.

وی تاکید کرد: باید به یاد داشته باشیم که به دلیل کم تجربگی جهان در حوزه مقابله با کرونا هر کشوری که اقدام مفید و مؤثر انجام بدهد الگویی برای سایر کشورها خواهد بود. چرا که همه دنیا تشنه یادگیری کشورها در این زمینه هستند.

رئیس دانشگاه تهران ادامه داد: مطلع هستم که بسیاری از محققان و مراکز علمی و فناوری کشور برای حل بحران فعلی مشغول به فعالیت هستند اما شاید نقیصه‌ای که در این زمینه وجود دارد این است که یک ستاد ملی در حوزه مدیریت علم و فناوری برای مقابله با کرونا در کشور وجود ندارد.

وی افزود: در همین زمینه پیشنهادی مبنی بر شکل گیری یک ستاد ملی علم و فناوری برای مقابله با کرونا به دکتر جهانگیری ارائه کرده ایم. چرا که با پیش‌بینی‌هایی که می‌شود هم به لحاظ درمان و هم واکسن این موضوع در کوتاه مدت به قطعیت نخواهد رسید.

نیلی در ادامه خاطرنشان کرد: ما باید بیش از گذشته در این زمینه فعال شویم و امیدوارم افتخار پیدا کردن یک داروی قطعی یا واکسن نصیب ایرانیان شود و شرط این موفقیت این است که هم پول هزینه کنیم و هم اینکه ستادی شکل بگیرد که این سازمان در سطح کشور فعالیت خود را انجام دهد.

رئیس دانشگاه تهران با اعلام اینکه دانشگاه تهران با همکاری دانشگاه‌های علوم پزشکی همکاری‌هایی را داشته است و دستاوردهای خوبی نیز داشتیم، گفت: چون کرونا همه ارکان جامعه را تحت تأثیر قرار داده است تصور نمی‌کنم حوزه‌ای در کشور باشد که دانشگاه‌ها نتوانند در آن وارد شوند و شاید در آغاز به نظر رسید که بهداشت و درمان و پزشکی در این موضوع اهمیت بیشتری دارد اما طبیعتاً پزشکی و درمان نیز به تبعیت از شرایط اقتصادی و اجتماعی کشور می‌تواند این موضوع را مدیریت کند.

وی در ادامه یادآور شد که با توجه به اینکه تخت‌های بیمارستانی و پزشکان محدود هستند، انتظار می‌رود دانشگاه‌ها بار این پزشکان را نیز کم کنیم.